

# کنگره

ویژه کنگره هشتم حزب حکمتیست

**(کنگره اکتبر)**

نوامبر ۲۰۱۷

یادداشت سر دبیر

کنگره هشتم حزب حکمتیست (کنگره اکتبر) در ۵ و ۴ نوامبر در سوئد برگزار می شود. کنگره حزب علنی است و بنابراین نشریه کنگره ویژه مباحث و اسناد کنگره نیز بطور علنی منتشر و در اختیار عموم قرار می گیرد. این کنگره، کنگره روتین حزب است که هر دو سال یکبار بطور علنی برگزار می شود. یکی از ویژگیهای کنگره هشتم حزب ما، همزمانی بسیار نزدیک مقطع برگزاری آن با صدمین سالگرد انقلاب اکتبر است. به این دلیل و بنا به اهمیت تاریخی-سیاسی و دامنه تأثیرات آن بر جوامع بشری تا به امروز نیاز دنیای معاصر به چنین تحولی، اسم کنگره هشتم "کنگره اکتبر" است. این همزمانی غنیمتی است تا در بالاترین مرجع حزب ما و در کنگره ای که در آن به روی همه باز است، در جمع بزرگ کمونیستها و آزادیخواهان و مبارزین سیاسی معترض به وضع موجود انقلاب سوسیالیستی اکتبر را گرامی بداریم. علاوه بر این باور ما به اینکه در دنیای معاصر، با توجه به توحش سرمایه داری در تحمیل جنگ، ایجاد بحران و فقر و فلاکتی که بر بخش عظیمی از جوامع بشری بخصوص در خاورمیانه تحمیل کرده، انقلابی دیگر از "جنس انقلاب اکتبر" منطبق با شرایط سیاسی-اقتصادی و فاکتورهای متفاوت دنیای معاصر امری انسانی-طبقاتی، نیازی ضروری و عاجل در جواب به مصائب گریبانگیر بشریت جهان معاصر است. کنگره هشتم حزب حکمتیست میخواهد تجلی اراده نیروی فعاله انسانی برای تکرار اکتبر دیگری علیه نظم جهانی سرمایه در گوشه دیگری از جهان، در ایران باشد.

صفحه ۲

## کنگره هشتم حزب حکمتیست (کنگره اکتبر)

به طور علنی برگزار میشود

صفحه ۳

### چرا کنگره اکتبر؟

مصاحبه نشریه کنگره با فاتح شیخ

صفحه ۴

### آئین نامه انتخابات کنگره هشتم حزب

### کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

صفحه ۶

هیئت نظارت سراسری کنگره هشتم

### در مورد مباحث و نحوه برگزاری کنگره

### هشتم حزب حکمتیست (کنگره اکتبر)

صفحه ۵

مصاحبه با رحمان حسین زاده

### در صفحات دیگر

— نامه شماره ۱ رئیس دفتر سیاسی به نمایندگان کنگره

— اعلام شروع انتخابات نمایندگان از جانب هیئت نظارت

— فرم شماره ۱ ویژه ثبت نام نمایندگان کنگره

— فرم شماره ۲ ویژه ثبت نام مهمانان کنگره

آزادی، برابری، حکومت کارگری



فراخوان سوسیالیسم در مقابله با توحش سرمایه داری، جامعه جهانی می تواند به چه منجلاهی بدتر از اینکه هست منجرشود و بشریت امروز را با چه مخاطراتی روبرو کند.

ایران تحت حاکمیت جمهوری اسلامی بدتر از گذشته در بحران و تنگناهای اقتصادی

دست و پا می زند بر خلاف وعده های دولت روحانی بعد از توافق هسته ای نه بحران اقتصادی کاهش یافته و نه تغییری ولو کوچک در زندگی و معیشت مردم ایجاد شده است. فقر و بیکاری و تامین معیشت، و در کنار آن سرکوب و اختناق همواره مسائل گرهی و حل نشده جامعه ایران باقی مانده است. ما بدرستی اعلام کردیم که توافق برجام خطر تحمیل یک جنگ را بطور موقت برطرف کرده و رفع تحریمهای اقتصادی اهرم توجیحات پوچ در تعرض به معیشت مردم را از دست جمهوری اسلامی می گیرد و کارگران و مردم با حق به جانبی بیشتر مطالبات بر حق خود را برای بهبود زندگی طلب خواهند کرد و این روند به نفع مردم تمام می شود. در عین حال تاکید کردیم که بحران اقتصادی، بیکاری و فقری که دهه هاست به جامعه ایران تحمیل شده، اساسا از بن بست و بحران سیاسی است که کل نظام جمهوری اسلامی با آن روبرو بوده و کماکان این بحران پاشنه آشیل جمهوری اسلامی به شمار می رود. به این دلیل مبارزه طبقاتی و رویارویی هر روزه طبقه کارگر ایران با حکومت هار سرمایه، مبارزه زنان و جوانان بر سر حل مسائل گرهی و پایه ای جامعه، برای رفاه و آزادی و علیه سرکوب و اختناق و تبعیض و نابرابری ادامه دارد و به مصافی هر روزه با دولت و کارفرما و دستگاههای سرکوب رژیم تبدیل شده است. حزب حکمتیست با جدیت تمام و بنا به توان و امکانات سیاسی و تشکیلاتی و با اتخاذ سیاستهای روشن و کمونیستی تلاش کرده که بر روند رو به پیش این مبارزات تاثیر بگذارد، و کمک به ایجاد صف مستقل کارگری، در دفاع از حقوق کارگران، زنان، جوانان و مردم تحت فشار و علیه ارتجاع و مذهب و تبعیض و نابرابری بایستند و در تقویت مبارزه آزادیخواهانه مردم ایران علیه رژیم سرمایه داری اسلامی موثر واقع شود.

کنگره هشتم حزب حکمتیست فرصت و مکانی است که از نزدیک با شرکت نمایندگان کنگره، کادرها، اعضا و مهمانان و کسانی که به سرنوشت و فعالیت حزب دلبسته و یا توجه دارند، در مورد مسائل و پیچیدگی های تحولات ایران و منطقه و جهان، مشورت و همفکری کرد و با اتخاذ تصمیمات سیاسی روشن و کمونیستی حزب را در مصافهای آینده یاری رسانند. فراخوان ما به همه کسانی که برای آزادی و برابری و رفع تبعیض و نابرابری و علیه وضع موجود مبارزه می کنند، این است که صرفنظر از تعلق حزبی و سازمانی در کنگره ما شرکت کنند. حضور تک تک مهمانان و نمایندگان مورد استقبال گرم ما است.

اولین شماره نشریه کنگره به مسائل مقدماتی، اجرایی، اعلامیه برگزاری کنگره، مصاحبه با رفیقافاتح شیخ و رحمان حسین زاده در این خصوص انتشار می یابد.

## یادداشت سر دبیر

دو سال از کدگره هفتم حزب سپری شده است. در طول این دو سال حزب حکمتیست با مصافهای سختی روبرو بوده و دوران پرتلاطم سیاسی را پشت سر گذاشته است. با وجود محدودیتهای زیاد، رهبری و کادرهای حزب تلاش کرده اند حزب را متحد و با افق روشن و اتخاذ مواضع و سیاستهای درست و مارکسیستی و عکس العمل به موقع در برابر روند تحولات جاری در ایران و منطقه و جهان نمایندگی کنند. در دوره ای که بورژوازی، با مدیا و امکانات وسیع رسانه ای و ابزارهای سرکوب در تلاش است که آرمانخواهی کمونیستی و برابری طلبی سوسیالیستی را هر چه بیشتر منزوی و حاشیه ای، صاحب باوران به این آرمان را ناباور و ناامید کند، حزب حکمتیست افتخار این را داشته که به عنوان بخشی از جبهه چپ و کمونیست و آزادیخواهی در ایران و منطقه، در برابر هجوم بورژوازی بایستد و با بالا نگه داشتن پرچم کمونیسم و برابری طلبی، از ارمان سوسیالیستی و برابری انسانها خارج از مذهب، قوم، ملیت و تفاوت زبان دفاع کند.

دو سال گذشته جهان تحولات زیادی را به خود دیده و عموما ناخوشایند و به ضرر صف آزادیخواهی و اکثریت مردم کارگر و محروم جهان رقم خورده است. در خاورمیانه ادامه سناریو سیاه، جنگ و بحران به قوت خود باقی است و این مناطق هنوز میدان رقابت دول بورژوازی جهانی و دولتهای بورژوازی و مرتجع منطقه بر سر سهم خواهی بیشتر است. کشتار و محرومیت و آوارگی مردم این مناطق ادامه دارد و فعلا چشم اندازی برای پایان این جنگ خانمانسوز وجود ندارد. شیخ جنگی دیگر این بار در خاور دور توسط ژاندارمهای خود گمارده در گشت و گذار است. تروریسم و اسلام سیاسی تهدیدی جدی برای بشریت امرواست و هر روز جنایتی در گوشه و کنار جهان می آفرینند و مردم بی گناه را قربانی می کنند. آتش جنگهای قومی و مذهبی در اقصی از نقاط جهان شعله ور است، از مردم تلفات می گیرد و به یکی از مشخصه های دنیای امروز تبدیل شده است. بورژوازی جهانی بدون راه حل حتی موقت برای کاهش بحران سرمایه داری، اکثر کشورهای را با فلاکت و فقر غیر قابل وصفی روبرو کرده و با تحمیل ریاضت اقتصادی به این کشورها، دست دولت و بورژوازی آنان را برای تحمیل فقر بیشتر به مردم باز گذاشته است. علاوه بر این رشد فاشیسم و احزاب دست راستی در امریکا و کشورهای اروپایی، یکی از نتایج خروجی بحران کنونی و ابزاری تهدید کننده و جدی بر سر این جوامع در دست بورژوازی بحران زده، برای ترساندن و قانع کردن مردم به قبول وضع موجود و ادامه سلطه خود بر این جوامع است.

انتخاب ترامپ به ریاست جمهوری امریکا اوضاع را پیچیده تر کرده و به تنش و آشوب در جهان دامن زده است. بر خلاف ادعاها و وعده های انتخاباتی او برای مردم امریکا، با اختصاص بودجه های هنگفت نظامی، و خط و نشان کشیدن و زورگویی، در تلاش برای کسب هژمونی از دست رفته و باز گرداندن "عظمت به امریکا"، تهدیدی جدی در مقابل رقبا و جهان چند قطبی در ادامه بحران و جنگ و آشوب به شمار می رود. سیر این تحولات در جهان پیرامون و تجربه تاکنونی و تحولات خاورمیانه در چند ساله گذشته، نشان می دهد که در غیاب یک جنبش قدرتمند آزادیخواهی و کمونیستی بدون

به سرانجام رساندن این تحول مهم تماما در گرو آمادگی طبقه کارگر و رهبری کمونیستی و حزب کمونیستی آن در جدالهای طبقاتی و اجتماعی و سیاسی پیش رو است. حزب کمونیست کارگری- حکمتیست خود را به این صف مبارزاتی و متحقق کردن چنین چشم اندازی متعهد و موظف میداند. میخواهیم کنگره هشتم حزب (کنگره اکتبر) را به صحنه خیز برداشتن در مسیر تحقق انقلاب کارگری در ایران با اتکا به درسهای گرانبهای انقلاب اکتبر تبدیل کنیم.

حزب حکمتیست از کارگران، از پیشروان و رهبران رادیکال کارگری، از فعالین کمونیست و آزادیخواه انتظار دارد در این مسیر و در برگزاری کنگره اکتبر با ما همگام شوند. دفتر سیاسی حزب حکمتیست فعالین و نهادهای کارگری و سوسیالیست و آزادیخواه، احزاب، تشکلهای، جریانات و نهادهای سیاسی و اجتماعی و شخصیتهای سیاسی اپوزیسیون جمهوری اسلامی را، رسما و کتبا به کنگره دعوت میکند. ما از همه مبارزین سیاسی و علاقمندان به سرنوشت سیاسی حزب حکمتیست و از همه دوستداران حزب دعوت میکنیم که در کنگره هشتم حزب (کنگره اکتبر) فعالانه شرکت کنند. هیئت برگزار کننده کنگره مهمانان و شرکت کنندگان را از فرودگاهها و ایستگاههای مرکزی قطار شهرهای استکهلم و گوتنبرگ به محل کنگره انتقال میدهد.

در اطلاعاتی بعدی اطلاعات لازم در مورد نحوه ثبت نام و هزینه شرکت در کنگره، و جنبه های فنی و عملی ضروری در اختیار علاقمندان قرار خواهد گرفت. برای کسب اطلاعات میتوانید با آدرس ایمیل دفتر مرکزی حزب حکمتیست تماس بگیرید.

[daftaremarkzy@gmail.com](mailto:daftaremarkzy@gmail.com)

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

## کنگره هشتم حزب حکمتیست (کنگره

### اکتبر) به طور علنی برگزار میشود

کنگره هشتم حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست در تاریخ ۴ و ۵ نوامبر ۲۰۱۷ در سوئد برگزار میشود. موعده دو ساله برگزاری کنگره هشتم حزب حکمتیست مصادف است با صدمین سالگرد انقلاب کارگری اکتبر. به همین دلیل طبق تصمیم پلنوم ۲۵ کمیته مرکزی حزب، کنگره هشتم حزب حکمتیست در روزهای ۴ و ۵ نوامبر ۲۰۱۷، شنبه و یکشنبه نزدیک به تاریخ وقوع انقلاب سوسیالیستی اکتبر در صد سال قبل، با عنوان کنگره اکتبر به طور علنی برگزار میشود.

برگزاری کنگره حزب حکمتیست با عنوان کنگره اکتبر، صرفا اقدامی سمبلیک و اعلام وفاداری به اهداف کمونیستی و کارگری و انسانی انقلاب بزرگ اکتبر و قدردانی از تلاش درخشان لنین و سازندگان این مهمترین واقعه مهم قرن بیستم نیست. به علاوه و فراتر از آن تاکید ما بر نیاز طبقه کارگر و جامعه بشری امروز به سازماندهی مجدد انقلاب دگرگون کننده دیگری از جنس انقلاب کارگری اکتبر، در آغاز قرن بیست و یکم است. راه پایان دادن به ناهنجاریهای عمیق و زشتی های گسترده دنیای کاپیتالیستی امروز، راه رهایی طبقه کارگر و کل بشریت از نظم سیاهی که سرمایه بر بشریت تحمیل کرده، انجام انقلاب اجتماعی پرولتاریا است. جامعه ایران، یکی از کانونهای مهم و آماده به سرانجام رساندن انقلاب کارگری در دنیای معاصر است.

## یادداشت سر دیر

در شماره های بعدی تا برگزاری کنگره خوانندگان را در مورد برنامه های سیاسی کنگره، اسناد پیشنهادی به کنگره و مصاحبه با نمایندگان داخل و خارج در این رابطه مطلع خواهیم کرد. همچنین از تمامی نمایندگان منتخب، کادرها، اعضا و دوستداران حزب تقاضا داریم که برای کمک به برگزاری هر چه بهتر و عنی کردن مباحث سیاسی کنگره با اظهار نظر، نوشتن و دخالت فعال مارا در اتخاذ تصمیمات درست و موثر یاری رسانند. نقطه نظرات خود را برای درج در نشریه کنگره ارسال کنید

به امید دیدار همه شما عزیزان در کنگره

سعید یگانه

[saidyegane@gmail.com](mailto:saidyegane@gmail.com)



به استقبال یکصدمین سالگرد انقلاب اکتبر

بر خور داری از محیط کار و زیست ایمن و

سالم حق پایه ای شهروندان است!

زنده باد سوسیالیسم



## چرا کنگره اکتبر؟

### مصاحبه نشریه کنگره با فاتح شیخ

**نشریه کنگره:** کنگره هشتم حزب حکمتیست بزودی برگزار میشود. نام کنگره (کنگره اکتبر) است. کنگره روتین حزب است و هر دو سال یکبار برگزار می شود. چرا اکتبر، اهمیت آن در چه هست.

**فاتح شیخ:** درست است که کنگره هشتم حزب حکمتیست روتین است اما در سال و روز خاصی، در صدمین سال انقلاب اکتبر برگزار میشود. تصمیم بر نامگذاری کنگره هشتم حزب ما به نام "کنگره اکتبر" و برگزاری آن در ۵ و ۴ نوامبر، یعنی نزدیکترین ویکند به سالروز انقلاب اکتبر (۷ نوامبر) ، از زاویه بزرگداشت انقلاب اکتبر است که تماما و مستقیما با فلسفه وجودی این حزب و کاراکتر کمونیستی انقلابی آن انطباق دارد.

به تاکیدات مکرر اطلاعیه اعلام موجودیت حزب حکمتیست بر این کاراکتر کمونیستی انقلابی توجه کنید:

- حزبی: "متعهد به سازماندهی انقلاب اجتماعی طبقه کارگر برای برچیدن نظام سرمایه داری و برپایی جامعه‌ای نوین مبتنی بر برابری اقتصادی و اجتماعی، آزادی سیاسی انسانها و شکوفایی خلاقیت های مادی و معنوی بشر است".

- حزبی که: "برای تبدیل طبقه کارگر به یک نیروی قدرتمند اجتماعی و سیاسی، استقرار حکومت کارگری یعنی جمهوری سوسیالیستی مبارزه میکند. سرنگونی جمهوری اسلامی یکی از ملزومات اولیه تحقق این هدف است".

حزب حکمتیست رادیکالترین سیاست سرنگونی جمهوری اسلامی را پیگیری میکند اما سرنگونی رژیم فلسفه وجودی اش نیست، بلکه "یکی از ملزومات اولیه تحقق" هدف این حزب یعنی انقلاب سوسیالیستی طبقه کارگر است. این تاکیدات به ما میگویند که فلسفه وجودی حزب حکمتیست ادامه راه انقلاب اکتبر است. هدف از بزرگداشت انقلابی که پرتاثرترین انقلاب تاریخ بشر شناخته شده است، قبل از هر چیز تاکید بر ضرورت ادامه آن راه است. جهان امروز به مراتب بیشتر از صد سال پیش نیازمند انقلاب اکتبر دیگری است. بزرگداشت صمیمانه و صادقانه انقلاب اکتبر مستلزم شناخت دقیق نقاط قوت و ضعف آن، مستلزم درس گرفتن از تجارب آن، تجربه پیروزی آن پیش از تجربه شکست آن، مستلزم نقد سوسیالیستی تجربه انقلاب اکتبر و نظام شوروی بعد از آن انقلاب است.

گذشتن نام "اکتبر" بر کنگره هشتم حزب حکمتیست صرفا به همزمانی برگزاری آن با صدمین سالگرد انقلاب اکتبر برنمیگردد. برعکس، پلنوم ۲۳ کمیته مرکزی در مارس ۲۰۱۷، آگاهانه تصمیم گرفت کنگره آتی حزب را در روزهای نزدیک به صدمین سالروز انقلاب اکتبر برپا کند. دفتر سیاسی و هیات اجرائی با تلاش پیگیر، توانست ملزومات برگزاری کنگره در ۴ و ۵ نوامبر را فراهم سازد. این تاریخ با چند هفته تاخیر موعد واقعی برگزاری کنگره هشتم حزب هم هست. بنابراین هم نامگذاری

و هم تعیین زمان کنگره، به تصمیم آگاهانه برای ارج گذاری صدمین سالگرد انقلاب اکتبر بر میگردند.

حزب "کمونیست" چین هم امسال کنگره روتین خود را برپا کرد، حول صدمین سال انقلاب اکتبر هم قدری سروصدا کرد. اما بر کسی که با کاراکتر بورژوایی حزب کمونیست چین و کارکرد کاپیتالیستی آن آشنا باشد پوشیده نیست که سروصداي آن حزب درباره انقلاب اکتبر ریاکاری و وارونه نمائی محض است. آن حزب نه فقط سرسوزنی به انقلاب اکتبر ربط ندارد بلکه یکی از محصولات شکست آن انقلاب است. آن حزب به سنت کمونیستی لنین متعلق نیست. به سنت استبداد بورژوایی ستالین تعلق دارد. احزاب چپ و کمونیست دیگری هم این سالگرد را از زاویه دید خود گرامی داشته اند. گرامیداشت انقلاب اکتبر توسط حزب کمونیست کارگری حکمتیست، از زاویه دید کمونیسم کارگری و بخشی ضروری از کل دیدگاه منسجم آن است.

سنت فکری کمونیسم کارگری دارای گنجینه تئوریک سیاسی غنی و منسجمی از نقد و آنالیز سوسیالیستی تجربه شوروی و همچنین پیامدهای فروپاشی نظام شوروی، بلوک شرق و کل اردوگاه سوسیالیسم بورژوایی است. این گنجینه بویژه و اساسا محصول تلاش پرثمر منصور حکمت در کاربست دیدگاه کمونیستی و مارکسی بر تجربه پیروزی سیاسی انقلاب اکتبر و شکست بعدی آن است. سنت فکری ما با اتکا به نقد سوسیالیستی روشن میکند که شکست انقلاب کارگری در روسیه بر اثر آن بود که حکومت کارگری، دیکتاتوری پرولتاریای برخاسته از آن انقلاب، پس از کسب قدرت سیاسی در ۲۵ اکتبر (۷ نوامبر) ۱۹۱۷ و تثبیت آن در نیمه اول دهه ۱۹۲۰، دست به انقلاب اقتصادی نبرد، لغو کار مزدی و برقراری مالکیت اجتماعی بر وسائل تولید را به اجرا نگذاشت، کلید استارت برچیدن استثمار سرمایه را نزد و به این ترتیب راه را برای بازگشت سلطه آترناتیو بورژوایی در شکل سرمایه داری دولتی باز گذاشت.

جنبه دیگری از هدف مزین کردن کنگره هشتم حزب حکمتیست با پرچم لنینی بزرگداشت انقلاب اکتبر این است که سرمایه داری گنبدیده و به اوج تناقضات رسیده امروز در همه جهان، از جمله در ایران زیر حاکمیت نظام اسلامی، که یکی از گنبدیده ترین و پرتناقض ترین بخشهای آن است، در آستانه تحولات مهمی قرار گرفته است. تحولاتی که به مراتب بیشتر از گذشته بر ضرورت و مبرمیت آترناتیو سوسیالیستی تاکید دارد، بر این واقعیت تاکید دارد





## در مورد مباحث و نحوه برگزاری

### کنگره هشتم حزب حکمتیست

#### (کنگره اکتبر)

**تلویزیون پرتو:** حزب حکمتیست طی اعلامیه ای اعلام کرده که کنگره هشتم حزب در چهارم و پنجم نوامبر امسال به شکل علنی در سوئد برگزار میشود. چهارچوب ناظر بر برگزاری کنگره چگونه است؟

**رحمان حسین زاده:** طبق موازین مصوب حزب، کنگره های حزب حکمتیست هر دو سال یکبار برگزار میشود. کنگره ما بالاترین مرجع تصمیم گیری و تعیین خط مشی سیاسی و انتخاب رهبری است. کنگره محل تجمع نمایندگان منتخب تشکیلاتهای حزب است. در تمام کنگره ها و از جمله این کنگره نمایندگان تشکیلاتهای مختلف حزب از جمله تشکیلات داخل و خارج کشور، تشکیلات مرکزی و کمیته مرکزی، تشکیلات کردستان، کمیته تبلیغ، نمایندگان انتخاب و در کنگره حضور پیدا می کنند. کنگره با حضور اکثریت نمایندگان تشکیلاتهای حزب رسمیت پیدا می کند. این چهارچوب کلی موازین ما برای کنگره است. کنگره قبلی ما در هفته سوم اکتبر ۲۰۱۵ برگزار شد و اکنون دو سال بعد از آن، کنگره هشتم در تاریخ چهارم و پنجم نوامبر در سوئد برگزار میشود.

**تلویزیون پرتو:** کنگره احزاب اپوزیسیون و بخصوص احزاب چپ بصورت مخفی برگزار میشود. اما حزب حکمتیست کنگره خود را علنی برگزار می کند. دلیل آن چیست؟

**رحمان حسین زاده:** این اولین بار نیست که حزب کمونیست کارگری، حکمتیست کنگره خود را علنی برگزار میکند. شش کنگره از هشت کنگره حزب حکمتیست به شکل علنی برگزار شده است. فقط کنگره های دوم و سوم بنا به دلایلی علنی برگزار نشده است. سنت برگزاری کنگره علنی از کنگره سوم حزب کمونیست کارگری ایران در اکتبر سال ۲۰۰۰ به پیشنهاد منصور حکمت که آن وقت دبیر کمیته مرکزی آن حزب بود، آغاز شد. اساس بحث ما اینست که احزاب سیاسی و از جمله حزب ما برای تعیین خط مشی سیاسی و تاکتیک مبارزاتی چیز مخفی در برابر طبقه کارگر و مردم زحمتکش و جامعه ای که به آن خود را به ایجاد تغییر و سازماندهی انقلاب کارگری متعهد کرده ایم، نداریم. اگر قرار است سیاستها و تاکتیک و پراتیک ما به میان مردم و کارگران برده شود، به نظر ما در پروسه سیاسی اتخاذ این سیاستها طبقه کارگر، صف آزادیخواه، زنان، جوانان و بخش معترض جامعه قدم به قدم در جریان باشند. تا ببیند حزب حکمتیست که ادعای رهبری طبقه کارگر و سازماندهی انقلاب کارگری و آزادیخواهانه را در ایران دارد، چگونه عمل می کند.

**تلویزیون پرتو:** آیا برگزاری علنی محدودیتی برای برگزاری کنگره ایجاد نمی کند؟

**رحمان حسین زاده:** تجربه تکنونی ما نشان میدهد، برگزاری کنگره علنی گشایش ایجاد می کند. اولاً علاوه بر اعضا و کادرهای حزب، طیف وسیعی از فعالین مبارز و

بخصوص از فعالین چپ که عضو این حزب نیستند در کنگره شرکت میکنند. از نزدیک در جریان طرح مباحث سیاسی و مبارزاتی و سازمانی ما قرار میگیرند و به سهم خود در نوبتهای معین اظهارنظر و دخالت میکنند. کنگره علنی این فرصت را ایجاد می کند، که صف وسیع تر از کمونیست ها و آزادیخواهان در تعیین مسیر سیاسی حزب ما دخالت کنند. حتی مجالی برای مخالفین ماست که به شکل سیاسی و سالم تفاوت دیدگاه خود را مطرح کنند. ما بسیاری از نیروها و فعالین سیاسی اپوزیسیون جمهوری اسلامی از طیفهای مختلف، از راست و چپ به کنگره دعوت کرده ایم و عده ای هم در کنگره های قبلی شرکت کرده اند. کنگره علنی یک حزب سیاسی را قابل دسترس تر و قابل لمس و مشاهده می کند. تصویر غلط از احزاب چپ که گویا در میان خود حرفهای عجیب و غریب می زنند و بعد سیاستی را اعلام می کنند، از میان می برد. باز بودن و شفافیت سیاسی حزب حکمتیست برای فعالین سیاسی مخالف و موافق ما عیان است. کنگره علنی تعهدی ایجاد میکند، مادامیکه ما در پروسه ای علنی خطاب به جامعه ظاهر می شویم، باید مسئولانه تر عمل کرد و در تعیین سیاستها و خط مشی سیاسی و پراتیکی دقیق و مسئول بود. این نشان دهنده تعهد حزب ماست. مسائلی که در کنگره وعده اش را می دهیم، کارگر و مردم آزادیخواه و زن و جوان و انسانهای خواستار دگرگونی و تغییر میشوند و ما به آسانی نمی توانیم از زیر تعهدهای خود شانه خالی کنیم. مجموعاً تجربه ما بیانگر این است که برگزاری کنگره های علنی هم حاکی از باز بودن و شفافیت سیاسی و هم نشان دهنده تعهد ما نسبت به اهداف و سیاستی است که اعلام می کنیم. همچنین بخش بیشتری از مخاطبین ما را در تعیین و تصویب سیاستهای ما دخیل می کند. رابطه حزب ما را با جامعه و جنبش کارگری و جنبشهای اعتراضی رادیکال محکم تر می کند. برگزاری کنگره علنی شاید بنا به سنت قدیمی که در چپ موجود بوده محدودیتهایی را برای مسائل و مشغله های آن نوع چپ ایجاد کند. قبلیتها در کنگره سازمانهای چپ سنتی بخش عمده از وقت کنگره به مسائل فرعی درون تشکیلاتی و درون سازمانی اختصاص می یافت. اما در کنگره علنی این مسائل جایگاه جدی ندارد. در عین حال این مسئله را نادیده نمی گیریم، هر حزب و سازمان سیاسی مسائل درون حزبی و مباحث خاص اعضا و تشکیلات خود را دارد که به نظر من اگر در کنگره علنی وقتی به آن اختصاص می یابد باید وقت معین و محدود باشد و بخش عمده وقت کنگره قاعدتاً به مسائل ماکروی سیاست جامعه پرداخته شود. این شیوه به محدود شدن دلمشغولیهای درون تشکیلاتی کمک می کند. تازه طرح مسائل خاص درون حزبی اگر بعد سیاسی و مبارزاتی دارد، از نظر ما طرح

مرحله اول اعلام رسمی انتخاب نمایندگان و سهمیه حوزه های انتخاباتی

مرحله دوم اسم نویسی در حوزه های انتخاباتی

مرحله سوم اسم نویسی کاندیداهای انتخاب نمایندگان

مرحله چهارم رای گیری

مرحله پنجم شمارش آرا و اعلام نمایندگان

VII - شکایات

طرف حد اکثر یک هفته از اعلام نتیجه انتخابات، همه اعضا میتوانند به عدم انطباق انتخابات با آئین نامه ها و مقررات اعلام شده به هیات نظارت سراسری بر انتخابات شکایت کنند. هیات نظارت گزارش خود از این شکایت را فوری به دفتر سیاسی تحویل میدهد. دفتر سیاسی میتواند انتخابات را ملغی و آنرا تجدید نماید.

IX - کمیته های سازمانده، کردستان و خارج کشور میتوانند آئین نامه تکمیلی انتخابات تشکیلات خود، شامل حوزه بندی و توزیع نمایندگان میان حوزه ها، تعیین هیئت نظارت بر حوزه مربوطه و نحوه رای گیری و شمارش رای و غیره را، تدوین و بر اساس آن انتخابات حوزه خود را برگزار میکنند.

\*\*\*

## چرا کنگره اکتبر؟

### مصاحبه نشریه کنگره با فاتح شیخ

که کمونیسم تنها راه نجات بشریت از بربریت کاپیتالیستی است. در این شرایط کنگره هشتم حزب حکمتیست با برجسته کردن اهمیت انقلاب اکتبر و درس آموزی از تجارب پیروزی و شکست آن، میکوشد تا دری تازه به روی یک تلاش فکری سیاسی حیاتی در عرصه نقد سوسیالیستی تجربه اکتبر و شوروی بگشاید، میکوشد سرها را به سوی کمونیسم اصیل مارکس، به سوی کمونیسم پراتیک و انقلابی لنین،

به سوی دیدگاه کمونیستی کارگری منصور حکمت، همزمان به سوی منطق امکانپذیری انقلاب کارگری، امکانپذیری برجیدن مناسبات وحشیانه سرمایه داری برگرداند. تلاش حزب حکمتیست در این عرصه از امروز تا کنگره هشتم، تا صدمین سالروز پیروزی انقلاب اکتبر و بعد از کنگره تا روز پیروزی انقلاب کارگری آتی، جزئی از ملزومات گریزناپذیر آگاه سازی و آماده سازی صف پیشروان طبقه کارگر در راستای تبدیل طبقه کارگر به نیروی قدرتمند اجتماعی و سیاسی، نیروی اجتماعی واقعی استقرار حکومت کارگری است. این مهمترین درس از تجربه پیروزی و تجربه شکست انقلاب پرولتری اکتبر برای کمونیسم امروز در سراسر جهان است.

\*\*\*

## آئین نامه انتخابات کنگره هشتم حزب

### کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

I- مطابق اصول سازمانی حزب، در کنگره تشکیلات های حزب به تناسب وزن آنها در عملکرد و استراتژی حزب نمایندگی میشوند. نمایندگان تشکیلات های زیر در کنگره شرکت خواهند کرد:

تشکیلات مخفی کل داخل کشور (شامل بخش سراسری و کردستان)

تشکیلات کردستان حزب - بخش علنی

تشکیلات خارج کشور

کمیته مرکزی - شامل اعضای اصلی و علی البدل های کمیته مرکزی

کمیته تبلیغ

II - توزیع نمایندگان به شرح زیر است

تشکیلات مخفی حزب در داخل کشور - 33 درصد

تشکیلات کردستان - 12

تشکیلات خارج کشور 35 درصد

کمیته مرکزی - 15 درصد

کمیته تبلیغات و آموزش 4 درصد

III- با توجه به محدودیتها ومسائل امنیتی چگونگی تعیین نمایندگان تشکیلات مخفی و نحوه نمایندگی شدن آنها در کنگره در دستورالعملهای ویژه که به تصویب دفتر سیاسی و کمیته سازمانده و هیئت اجرایی کمیته کردستان رسیده باشد، ابلاغ میشود.

IV - اعضا:

همه اعضای حزب در انتخابات دارای حق یک رای هستند.

هر عضو تنها در حوزه انتخاباتی تشکیلات خود در رای گیری شرکت میکند.

هر عضو تنها در یک حوزه انتخاباتی میتواند خود را کاندید کند.

اعضائی که در چند تشکیلات فعال هستند باید تشکیلات اصلی خود را تعیین کنند و در حوزه های آن ثبت نام کنند.

انتخابات یک مرحله ای است و نمایندگان با اکثریت نسبی آرا از میان کاندیدها انتخاب میشوند.

هر عضو حزب میتواند خود را در هر حوزه ای که مایل باشد کاندید کند.

V - هیات های نظارت بر انتخابات

دفتر سیاسی یک هیات سه نفره شامل جمال کمانگر، ناصر مرادی، سعید آرمان را برای نظارت سراسری بر انتخابات در کل حزب تعیین کرده است. این هیات بر انتخابات نظارت و نتیجه قطعی انتخاب نمایندگان را اعلام میکند.

VI - مراحل انتخابات

## در مورد مباحث و نحوه برگزاری

### کنگره هشتم حزب حکمتیست

#### (کنگره اکتبر)

علنی آنها هم در کنگره ایرادی ندارد. در عین حال در چهارچوب حزب حکمتیست انواع مکانیزمهای دیگر بعد از کنگره مانند پلنوم کمیته مرکزی، خیلی وقتها با حضور کادرهای حزب، جلسات دفتر سیاسی، سمینارهای کادرها و اعضا، کنفرانسهای تشکیلات خارج کشور و تشکیلات کردستان وجود دارد که علنی برگزار نمی شوند و مباحث سازمانی در این مکانیزمها طرح و پاسخ میگیرند.

**تلویزیون پرتو:** کنگره هشتم را بعنوان کنگره اکتبر نامگذاری کرده اید. دلیل آن چیست؟

**رحمان حسین زاده:** مقطع برگزاری کنگره هشتم حزب به صدمین سالگرد انقلاب کارگری اکتبر خیلی نزدیک است. صد سال قبل در اکتبر سال ۱۹۱۷ انقلاب کارگری و سوسیالیستی به رهبری لنین و حزب بلشویک در روسیه به پیروزی رسید. این یک دگرگونی اساسی در آن مقطع زمانی و برای چندین دهه در صف بندی جدال سیاسی طبقاتی در سطح روسیه و در سطح جهانی ایجاد کرد. تحقق انقلاب کارگری در روسیه بزرگترین دستاورد طبقه کارگر و کمونیست ها تا زمان حاضر است. ما در مقطع زمانی ارج گذاری صدمین سالگرد درسها و دستاوردها و تجارب انقلاب اکتبر، کنگره هشتم حزب را برگزار میکنیم. این فرصت و غنیمتی برای حزب حکمتیست است که کنگره خود را در انطباق با مقطع زمانی تحقق انقلاب کارگری اکتبر برگزار کند. به همین دلیل ما کنگره هشتم حزب را در چهارم و پنجم نوامبر روزهای نزدیک به این واقعه بزرگ برگزار میکنیم. دلیل نامگذاری کنگره هشتم به نام کنگره اکتبر در انطباق با تاریخ انقلاب کارگری اکتبر و در یادبود صدمین سالگرد انقلاب کارگری اکتبر است. در کنگره وقت معینی در یادآوری دستاوردهای انقلاب اکتبر سخنرانی خواهد شد. بیانیه صادر میکنیم. گوشه هایی از صحنه های شوق انگیز قیام کارگری اکتبر و سرنگونی نظام حاکم سرمایه و دولت موقت نشان داده خواهد. امیدوارم بتوانیم سخنرانی های پرشور لنین را در دسترس حضار کنگره و از طریق شبکه های اجتماعی در دسترس حضار بیرون کنگره قرار دهیم. کنگره هشتم حزب حکمتیست حق شناسی نسبت به لنین و انقلاب سوسیالیستی اکتبر را به سهم خود به جای خواهد آورد. در عین حال فرصتی برای کمونیستها و آزادیخواهانی است که آنجا گرد آمده اند، تا در صدمین سالگرد انقلاب اکتبر تعهد خود را به تکرار یک انقلاب کارگری دیگر از جنس اکتبر در جامعه ایران اعلام کنند.

**تلویزیون پرتو:** دفتر سیاسی حزب حکمتیست دستورها و مباحثی را برای برگزاری کنگره تدارک دیده و آنها را پیشنهاد کرده است. چهارچوب این دستورها و مباحث چیست؟

**رحمان حسین زاده:** نشست اخیر دفتر سیاسی در

سطوح مختلف، تدارک سیاسی و اجرایی، دعوت مهمانها و همه جنبه هایی که شایسته یک کنگره پرشور و موفق کمونیست های این دوره باشد را بررسی کرد. بخش مهم کنگره مباحث و اسناد سیاسی آن است. ما در دو روز کنگره با انواع دستور کار روبرو هستیم. در نتیجه در میان مجموعه دستورها و مباحث موجود که کنگره حزب حکمتیست فرصت دارد، آنها را در کنگره خود بررسی و در مورد آنها اتخاذ سیاست کند، مجبوریم انتخاب کنیم. از این بعد به تدریج مباحث طرح می شوند و در نشریه ویژه، بنام نشریه کنگره بصورت علنی در دسترس همه علاقمندان در داخل و خارج کشور قرار می گیرد و فرصت کافی برای اظهارنظر حول آنها ایجاد خواهیم کرد. از تم های سیاسی اصلی که دفتر سیاسی پیشنهاد کرده، یکی بررسی جهان معاصر، تبیین و تحلیل آن و استنتاج سیاست کمونیستی و انترناسیونالیستی مدنظر ما است. اوضاع سیاسی ایران یک محور تعیین کننده مباحث کنگره است. لازمست آخرین تحولات ایران، صف بندی ها و جدال طبقات و جدال جنبش ها، نقش جنبش کمونیستی و کارگری و نقش حزب حکمتیست در ایجاد و سازماندهی جنبش فعال علیه جمهوری اسلامی و سرمایه داری در ایران را تعیین کنیم. بررسی جنبش کارگری و موقعیت جنبش کارگری در جدال سیاسی و طبقاتی، خط مشی کمونیستها و به طور مشخص حزب حکمتیست در جنبش کارگری یک محور دیگر تصمیم سیاسی کنگره خواهد بود. جنبش آزادی زن و جایگاه تعیین کننده علیه جمهوری اسلامی، علیه کلیه قوانین و موازین ارتجاعی و تبعیض آمیز اسلامی، علیه عقب ماندگی و مردسالاری و نقش تعیین کننده در تحول انقلابی آینده جامعه ایران بخش دیگری از کار کنگره خواهد بود. پدیده های دردناک اجتماعی دیگر مثل اعتیاد و مسائل زیست محیطی گریبانگیر مردم، مورد توجه ما است، امیدواریم فرصت کنیم و در این زمینه ها اسناد روشنی به تصویب کنگره برسند.

**تلویزیون پرتو:** توقع شما از کنگره چیست؟

**رحمان حسین زاده:** هر کنگره باید بتواند به نیازهای سیاسی و مبارزاتی مقطع زمانی خود جواب دهد. توقع من از کنگره این است که اولاً بر گره گاههای اساسی مبارزه طبقاتی چه در سطح جهانی و به ویژه در سطح ایران به عنوان حوزه اصلی کار ما تمرکز کند و به صف کمونیستی و کارگری نه تنها در صفوف حزب حکمتیست بلکه در سطح جنبش کارگری و کمونیستی ایران و منطقه و در سطح جهانی روشنایی بتابد. کمونیست ها در این دوره به پلاتفرم ها و سیاستهای روشن نیاز دارند. لازمست با روشن بینی پلاتفرم ماکسیمالیست کمونیستی و انسانی را در دنیای تاریک سرمایه داری معاصر نمایندگی کنند. بر این اساس بتوانند گرایش کمونیستی طبقه کارگر و جنبش کارگری را تقویت کنند. این چشم انداز در مقابل کنگره ما قرار دارد. پاسخگویی اصولی و درست به این مسائل، اتکای به نیروی اجتماعی جنبشمان، جنبش طبقه کارگر، میتواند ما را در سازماندهی یک انقلاب رهایی بخش کارگری به شدت کمک کند. توقع من این است که کنگره با چنین کاراکتری بتواند به این نیاز سیاسی با روشن بینی جواب دهد. در عین حال کنگره بتواند به انسجام و هم خطی و هم جهتی صفوف کمونیستها در جنبش کارگری و جنبش های اجتماعی و رادیکال ایران کمک کند. کنگره بتواند توجه رهبران و فعالین کارگری و فعالین رهبران جنبش های اجتماعی و رادیکال را نسبت به کمونیسم کارگری و حزب حکمتیست جلب کند.

است که در کنگره علنی حزب حکمتیست شرکت کنند. قطعاً لازم است از یکی دو هفته آینده که ما به طور علنی چهارچوب و موازین ثبت نام برای شرکت در کنگره را اعلام می کنیم علاقمندان از این طریق در ارتباط با ارگانها و کمیته های دست اندرکار ثبت نام کنند و آمادگی خود را برای شرکت در کنگره اعلام کنند. امیدواریم که برگزاری کنگره علنی حزب ما با بیشترین استقبال در میان نیروهای اپوزیسیون و در میان نیروهای چپ و آزادیخواه و در میان فعالین کمونیست و آزادیخواه که در خارج کشور هستند و حضورشان امکانپذیر است و مشکل امنیتی برای آنها ندارد روبرو شود. کنگره ما به حمایت مالی و حمایت سیاسی نیازمند است و از همه انسانهای علاقمند و آزادیخواه می خواهیم که کنگره ما را از نظر سیاسی و مالی حمایت کنند.

\*\*\*

## نامه شماره ۱

از رئیس دفتر سیاسی حزب حکمتیست

به نمایندگان منتخب کنگره هشتم و

اعضای حزب حکمتیست

### جهت اطلاع

نمایندگان و یا اعضای از حزب که در نظر دارند در کنگره هشتم برای عضویت در کمیته مرکزی حزب حکمتیست خود را کاندید کنند، لازمست اطلاع داشته باشند روز دوشنبه ششم نوامبر ۲۰۱۷ (روز بعد از کنگره) پلنوم کمیته مرکزی منتخب کنگره برگزار میشود. از این رفقا میخواهیم طوری برنامه سفر خود را تنظیم کنند که روز دوشنبه ششم نوامبر در پلنوم کمیته مرکزی شرکت کنند. شرکت در اولین پلنوم بعد از کنگره و در راستای سازماندهی به موقع و سریع فعالیتهای حزب برای هر عضو کمیته مرکزی حائز اهمیت بسیار جدی است.

موفق باشید

رحمان حسین زاده

دوازدهم سپتامبر ۲۰۱۷

بر خورداری از محیط کار و زیست ایمن

و سالم حق پایه ای شهروندان است!

## در مورد مباحث و نحوه برگزاری

### کنگره هشتم حزب حکمتیست

#### (کنگره اکتبر)

بتواند نیروی قویتری را حول حزب و این جنبش گرد هم آورد و در آخر انسجام و اتحاد و یکپارچگی و همبستگی درونی حزب حکمتیست را بالا ببرد و در یک کلام آمادگی کمونیستی و جنبش کمونیسم کارگری ایران و آمادگی حزب حکمتیست را برای رویارویی با تلاطمات و تحولات جدی که در آینده سیاسی ایران قابل پیش بینی است، بالا ببرد. کنگره بتواند حزب حکمتیست را در جهتی قرار دهد، بیش از پیش بعنوان نیروی فعاله دخالتر در جدال طبقاتی سیاسی ایران نقش بازی کند و به سهم خود به نیروهای سازمانده و رهبر تبدیل شود که قدم به قدم متکی به جنبش کارگری و کمونیستی و آزادیخواهانه سرمایه را عقب براند. حاکمیت بورژوازی را در ایران ساقط کند و جمهوری اسلامی را سرنگون کند. به جای آن آلترناتیو کارگری و سوسیالیستی و انقلاب کارگری و سوسیالیستی را ممکن سازد. به هر درجه ای آمادگی ما و حزب ما در این زمینه ها ارتقا یابد، در آن صورت کنگره پاسخگوی وظایف و رسالتهای خود بوده است.

**تلویزیون پرنو:** فراخوان شما به بینندگان و شنوندگان و مخاطبین درباره کنگره چیست؟

**رحمان حسین زاده:** خطاب ما به جنبش طبقه کارگر و جنبشهای اعتراضی رادیکال، فراخوان ما به فعالین کارگری و کمونیست، به فعالین رادیکال و سوسیالیست در هر بخش جامعه، که وضع موجود را تحمل نمی کنند و علیه نظام حاکم و جمهوری اسلامی اند، اینست که در وهله اول حزب حکمتیست و مباحث حزب برای کنگره هشتم را دنبال کنند. مباحث، جهت گیری و خط مشی ما، پیشنهادات و ابتکارات ما در کنگره صرفاً سازمانی و برای حزبمان ارائه نمیشوند. تلاش ما اینست به مبنای کار فعالین کارگری و کمونیست و صف آزادیخواه و برابری طلب در دوره آتی تبدیل شود. پس امیدوارم با صعه صدر و علاقه مندی مباحث ما و خط مشی و جهت گیری ما را دنبال کنند و در ثانی کنگره ما در دسترس است، در مباحث آن دخالت کنند. بویژه انتظارم از فعالین کمونیست و معترض و آزادیخواه در داخل کشور که چنین کنند. تردیدی ندارم فعالین چپ و کمونیست و آزادیخواه زیادی دوست داشته و دارند در کنگره ما حضور یابند که متاسفانه دیوار استبداد جمهوری اسلامی مانع آن است. به نحو دیگر و با ابتکار میشود این محدودیت را تخفیف داد. ما از مدتی قبل اسناد و مباحث را در اختیار عموم قرار می دهیم هر کس و هر فعال کمونیست و آزادیخواه هر پیشنهاد و نظر و نقد و یا بحث و مشاوره ای با ما دارد از طریق کانالهای مطمئنی که اعلام می کنیم، میتواند پیشنهادات خود را طرح کند. کنگره ما را حمایت کنند. کنگره را از طریق اینترنت دنبال کنند. در سطح خارج کشور به دلیل علنی بودن کنگره فراخوان ما به هر فعال مبارز، کارگر کمونیست و آزادیخواه و به هر انسان علاقمند به سرنوشت کمونیست ها از جمله در ایران این



## برای درج در نشریه کنگره

### اعلام شروع انتخابات نمایندگان کنگره هشتم از جانب هیئت نظارت سراسری انتخابات

از: هیئت نظارت بر انتخابات سراسری کنگره هشتم حزب کمونیست کارگری ایران-حکمتیست

به: کمیته مرکزی، کمیته خارج، کمیته سازمانده، کمیته کردستان و کمیته تبلیغ

رونوشت: اعضای حزب

موضوع: کنگره هشتم حزب حکمتیست

به اطلاع میرسانیم که کنگره هشتم حزب حکمتیست در چهارم و پنجم نوامبر ۲۰۱۷ در کشور سوئد برگزار میشود. تاریخ پروسه انتخابات نمایندگان کنگره بطور رسمی از تاریخ ۳۰ اوت ۲۰۱۷ شروع خواهد شد. آئین نامه کنگره که به تصویب پلنوم ۲۵ رسیده بود، همراه این نامه مجدداً برای شما ارسال میشود. لطفاً مطابق این آئین نامه ظرف ۴۸ ساعت آینده هیئت نظارت بر انتخابات نمایندگان کنگره هشتم در ارگان تحت ائوریت خود را انتخاب کنید و مسئول این هیئت را به هیئت نظارت سراسری معرفی کنید تا به اطلاع کلیه اعضا حزب رسانده شود

از طرف هیئت نظارت سراسری

جمال کمانگر

۲۸ اوت ۲۰۱۷

جهان بدون فراخوان سوسیالیسم،

بدون امید سوسیالیسم، بدون خطر

سوسیالیسم، به چه منجلا بی تبدیل

می شود!

منصور حکمت

جهان بدون فراخوان

سوسیالیسم، بدون امید

سوسیالیسم، بدون خطر

سوسیالیسم، به چه منجلا بی

تبدیل می شود!

منصور حکمت

## فرم شماره ۱

## ویژه ثبت نام نمایندگان کنگره هشتم حزب حکمتیست

نام

نام خانوادگی

حوزه انتخاباتی

کشوری که از آنجا عازم کنگره هستید

تلفن

ای میل

چه شب هائی خوابگاه میخواهید؟

جمعه شب

شنبه شب

هزینه برای تمام وقت کنگره: شامل هزینه محل خواب، غذا و نوشیدنی و چای و قهوه و شیرینی و میوه برای دو شب و روز: ۱۹۰۰ کرون سوئد - ۱۹۰ یورو

هزینه را چه وقت و از چه طریق پرداخت میکنید؟

آیا برگ تسویه حساب حق عضویت را دریافت کرده اید؟

آیا این برگه را بدست ما رسانده اید؟

روز ورود

ساعت ورود

محل ورود

وسیله ورود

Partou TV

تلویزیون پرتو

رسانه تصویری حزب حکمتیست

## فرم شماره ۲

## ویژه ثبت نام میهمانان کنگره هشتم حزب حکمتیست

نام:

نام خانوادگی:

کشوری که از آنجا عازم کنگره هستید:

تلفن:

ای میل

چه شب هائی خوابگاه میخواهید؟

جمعه شب

شنبه شب

هر دو شب

هزینه برای تمام وقت کنگره: شامل هزینه محل خواب، غذا و نوشیدنی و چای و قهوه و شیرینی و میوه برای دو شب و روز:  
۱۹۰۰ کرون سوئد - ۱۹۰ یورو

هزینه را چه وقت و از چه طریق پرداخت میکنید:

مبلغ کسری پرداخت هزینه کنگره

در محل پرداخت میکنید؟

روز ورود:

ساعت ورود

محل ورود

وسیله ورود

ملیت برخلاف جنسیت مخلوق طبیعت نیست، مخلوق جامعه و تاریخ انسان است.  
ملیت از این نظر به مذهب شبیه است. اما برخلاف تعلق مذهبی، تعلق ملی حتی در  
سطح فرمال هم انتخابی نیست. بعنوان فرد نمیتوان به ملیت خاصی گروید و یا از آن برید

منصور حکمت